

損益の状況（連結）

国内・海外別収支

（単位：百万円）

区分	平成25年度				平成26年度			
	国内	海外	消去又は全社 (△)	合計	国内	海外	消去又は全社 (△)	合計
資金運用収益	1,337,864	568,440	△101,289	1,805,015	1,288,486	707,196	△103,750	1,891,932
資金調達費用	256,650	165,058	△100,864	320,844	254,843	209,420	△77,510	386,753
資金運用収支	1,081,214	403,382	△425	1,484,170	1,033,643	497,775	△26,240	1,505,178
信託報酬	2,472	—	—	2,472	2,890	—	—	2,890
役務取引等収益	953,323	170,874	△11,767	1,112,429	934,396	206,274	△14,385	1,126,285
役務取引等費用	98,250	30,644	△1,055	127,840	92,048	40,906	△3,346	129,609
役務取引等収支	855,072	140,229	△10,712	984,589	842,347	165,367	△11,039	996,676
特定取引収益	196,441	46,359	△30,919	211,881	297,967	44,531	△89,522	252,976
特定取引費用	13,067	17,851	△30,919	—	95,388	51,990	△89,522	57,856
特定取引収支	183,373	28,508	—	211,881	202,578	△7,459	—	195,119
その他業務収益	974,229	230,382	△1,112	1,203,500	1,106,301	253,900	△1,092	1,359,109
その他業務費用	842,022	146,747	△390	988,380	924,058	155,049	△536	1,078,570
その他業務収支	132,207	83,634	△721	215,120	182,242	98,850	△555	280,538

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社 (△)」欄に表示しております。

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

（単位：百万円）

国内	平成25年度			平成26年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	85,744,061	1,337,864	1.56%	84,712,912	1,288,486	1.52%
[㊦] 貸出金	50,859,655	903,500	1.78	51,247,709	861,937	1.68
[㊦] 有価証券	25,598,818	316,444	1.24	23,023,102	297,680	1.29
[㊦] コールローン及び買入手形	273,758	1,582	0.58	226,408	1,176	0.52
[㊦] 買現先勘定	34,087	45	0.13	22,061	48	0.22
[㊦] 債券貸借取引支払保証金	3,662,001	7,293	0.20	4,745,783	7,826	0.16
[㊦] 預け金	683,307	3,210	0.47	792,696	4,942	0.62
[㊦] リース債権及びリース投資資産	1,423,778	43,019	3.02	1,444,682	41,751	2.89
資金調達勘定	102,794,497	256,650	0.25	111,286,366	254,843	0.23
[㊦] 預金	79,070,243	44,986	0.06	80,783,198	43,595	0.05
[㊦] 譲渡性預金	5,385,616	5,756	0.11	5,969,372	5,375	0.09
[㊦] コールマネー及び売渡手形	1,497,244	1,221	0.08	2,040,724	1,503	0.07
[㊦] 売現先勘定	1,115,757	1,126	0.10	782,571	1,314	0.17
[㊦] 債券貸借取引受入担保金	3,132,130	3,494	0.11	5,278,677	5,036	0.10
[㊦] コマーシャル・ペーパー	196,192	329	0.17	192,088	282	0.15
[㊦] 借入金	5,784,828	89,013	1.54	8,830,463	76,433	0.87
[㊦] 短期社債	1,049,438	1,240	0.12	1,255,740	1,393	0.11
[㊦] 社債	5,265,783	105,977	2.01	5,647,401	113,814	2.02

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であります。

2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。

3. 無利息預け金の平均残高（平成25年度12,500,991百万円、平成26年度22,049,623百万円）を資金運用勘定から控除して表示しております。

(単位：百万円)

海外	平成25年度			平成26年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	30,993,810	568,440	1.83%	36,521,313	707,196	1.94%
[㊦] 貸出金	17,432,627	411,318	2.36	21,676,966	519,030	2.39
[㊦] 有価証券	2,543,975	44,396	1.75	3,328,456	54,772	1.65
[㊦] コールローン及び買入手形	1,195,387	16,769	1.40	1,046,258	18,423	1.76
[㊦] 買現先勘定	491,481	7,772	1.58	921,297	9,888	1.07
[㊦] 債券貸借取引支払保証金	—	—	—	—	—	—
[㊦] 預け金	6,072,127	35,413	0.58	5,918,336	38,765	0.66
[㊦] リース債権及びリース投資資産	353,530	17,526	4.96	400,645	20,345	5.08
資金調達勘定	22,288,609	165,058	0.74	28,006,363	209,420	0.75
[㊦] 預金	10,451,742	60,606	0.58	13,367,188	83,631	0.63
[㊦] 譲渡性預金	7,223,402	33,278	0.46	8,945,965	38,528	0.43
[㊦] コールマネー及び売渡手形	664,741	2,281	0.34	925,341	2,697	0.29
[㊦] 売現先勘定	981,930	3,047	0.31	1,165,238	3,902	0.33
[㊦] 債券貸借取引受入担保金	—	—	—	—	—	—
[㊦] コマーシャル・ペーパー	2,192,106	6,276	0.29	2,744,976	7,764	0.28
[㊦] 借入金	663,554	11,401	1.72	662,081	10,376	1.57
[㊦] 短期社債	—	—	—	—	—	—
[㊦] 社債	40,094	1,672	4.17	58,407	2,736	4.69

- (注) 1. 「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高（平成25年度83,675百万円、平成26年度1,519,693百万円）を資金運用勘定から控除して表示していません。

(単位：百万円)

合計	平成25年度			平成26年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	114,688,959	1,805,015	1.57%	119,166,662	1,891,932	1.59%
[㊦] 貸出金	66,783,840	1,249,216	1.87	71,417,716	1,312,629	1.84
[㊦] 有価証券	27,798,204	343,905	1.24	26,030,785	336,345	1.29
[㊦] コールローン及び買入手形	1,469,146	18,351	1.25	1,272,667	19,599	1.54
[㊦] 買現先勘定	456,907	7,749	1.70	776,681	9,640	1.24
[㊦] 債券貸借取引支払保証金	3,662,001	7,293	0.20	4,745,783	7,826	0.16
[㊦] 預け金	6,641,939	38,162	0.57	6,645,194	43,147	0.65
[㊦] リース債権及びリース投資資産	1,777,309	60,545	3.41	1,845,302	62,097	3.37
資金調達勘定	123,314,389	320,844	0.26	138,047,887	386,753	0.28
[㊦] 預金	89,392,487	105,111	0.12	94,110,334	126,371	0.13
[㊦] 譲渡性預金	12,609,018	39,035	0.31	14,915,337	43,904	0.29
[㊦] コールマネー及び売渡手形	2,161,985	3,503	0.16	2,966,065	4,201	0.14
[㊦] 売現先勘定	2,029,025	4,106	0.20	1,781,132	4,921	0.28
[㊦] 債券貸借取引受入担保金	3,132,130	3,494	0.11	5,278,677	5,036	0.10
[㊦] コマーシャル・ペーパー	2,388,298	6,606	0.28	2,937,065	8,047	0.27
[㊦] 借入金	5,279,349	34,804	0.66	8,624,212	34,814	0.40
[㊦] 短期社債	1,049,438	1,240	0.12	1,255,740	1,393	0.11
[㊦] 社債	4,912,978	91,182	1.86	5,588,700	110,461	1.98

- (注) 1. 上記計数は、「国内」、「海外」間の内部取引を消去した合算計数であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし四半期毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高（平成25年度12,574,142百万円、平成26年度23,551,730百万円）を資金運用勘定から控除して表示していません。

■ 役務取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成25年度				平成26年度			
	国内	海外	消去又は全社 (△)	合計	国内	海外	消去又は全社 (△)	合計
役務取引等収益	953,323	170,874	△11,767	1,112,429	934,396	206,274	△14,385	1,126,285
[㊦] 預金・貸出業務	22,988	97,728	△3,823	116,893	20,893	110,261	△4,711	126,444
[㊦] 為替業務	116,936	14,314	△10	131,239	113,596	17,143	△15	130,723
[㊦] 証券関連業務	125,814	28,626	△4,440	150,000	109,754	41,832	△5,124	146,462
[㊦] 代理業務	17,968	—	—	17,968	16,905	—	—	16,905
[㊦] 保護預り・貸金庫業務	5,830	2	—	5,833	5,746	2	—	5,749
[㊦] 保証業務	63,818	13,029	△161	76,687	70,065	15,275	△768	84,572
[㊦] クレジットカード関連業務	236,229	0	—	236,230	243,633	3	—	243,636
[㊦] 投資信託関連業務	157,909	1,516	—	159,425	145,016	2,009	△1	147,024
役務取引等費用	98,250	30,644	△1,055	127,840	92,048	40,906	△3,346	129,609
[㊦] 為替業務	28,658	8,135	△95	36,698	28,219	9,335	△236	37,318

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社 (△)」欄に表示しております。

■ 特定取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成25年度				平成26年度			
	国内	海外	消去又は全社 (△)	合計	国内	海外	消去又は全社 (△)	合計
特定取引収益	196,441	46,359	△30,919	211,881	297,967	44,531	△89,522	252,976
[㊦] 商品有価証券収益	172,918	—	△11,016	161,901	264,068	—	△14,189	249,878
[㊦] 特定取引有価証券収益	20,396	—	△118	20,277	3,054	—	△109	2,944
[㊦] 特定金融派生商品収益	2,915	46,359	△19,784	29,491	30,691	44,531	△75,222	—
[㊦] その他の特定取引収益	210	—	—	210	153	—	—	153
特定取引費用	13,067	17,851	△30,919	—	95,388	51,990	△89,522	57,856
[㊦] 商品有価証券費用	—	11,016	△11,016	—	—	14,189	△14,189	—
[㊦] 特定取引有価証券費用	—	118	△118	—	—	109	△109	—
[㊦] 特定金融派生商品費用	13,067	6,716	△19,784	—	95,388	37,691	△75,222	57,856
[㊦] その他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社 (△)」欄に表示しております。